
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2023
Processo Administrativo Nº 235/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSÃO

Data de Publicação: 04/07/2023 13:38:02

05/07/2023 10:27:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo P.E nº 045-23.pdf foi removido pelo condutor do processo.
12/07/2023 19:18:56    CADASTRO DE PROPOSTA    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
13/07/2023 09:17:48    CADASTRO DE PROPOSTA    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EM GERAL - EPP13/07/2023 12:31:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EM GERAL - EPP13/07/2023 15:50:28    CADASTRO DE PROPOSTA    AROMA PÃES E DOCES LTDA
13/07/2023 16:01:03    CADASTRO DE PROPOSTA    DANIEL DIAS CARVALHO MEI
13/07/2023 16:14:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AROMA PÃES E DOCES LTDA
13/07/2023 16:24:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DANIEL DIAS CARVALHO MEI
14/07/2023 09:09:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Senhores, antes do início da fase de lances, seguem alguns recados.
14/07/2023 09:10:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Pregoeiro disponibilizará os itens para disputa, os quais terão etapa de lances com duração de 10 (dez) minutos e, após isso, será 
prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos do período de duração da 
sessão pública.
14/07/2023 09:10:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de lances será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances 
enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários. Não havendo novos lances no período de 
prorrogação a etapa de lances encerrar-se-á automaticamente.
14/07/2023 09:14:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
As 09h15min será aberta a fase de lances.
14/07/2023 09:17:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a sessão de disputa, ofertem seus lances.
14/07/2023 09:31:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ofertem seus lances
14/07/2023 09:41:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Transcorrida a fase de lances, será feita abertura dos documentos de habilitação das empresas classificadas em primeiro lugar, 
anexados ao sistema.
14/07/2023 10:04:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os documentos serão analisados. Peço que aguardem.
14/07/2023 11:41:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados. A sessão será suspensa por conta do horário de almoço desta prefeitura. Com retorno previsto para as 14h30min.
14/07/2023 14:01:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reaberta a sessão.
14/07/2023 14:01:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardem uns instantes.
14/07/2023 14:33:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação, constatou-se o atendimento aos requisitos do edital.
14/07/2023 14:33:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foram confirmadas as autenticidades das certidões emitidas via internet, sendo inclusive consultado os portais: Consulta 
Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União e Relação de Apenados do Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo.
14/07/2023 14:35:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação, verificou-se que a empresa R.A. DISTRIBUIDORA apresentou a Certidão de Débitos 
Trabalhistas vencida, mas por se tratar de Microempresa existe a prerrogativa da comprovação da sua regularidade posteriormente, 
conforme subitem 16.3.9.3. do Edital.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 10Gerado em: 07/08/2023 15:30:30

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

14/07/2023 14:35:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por se tratar de documento de fácil acesso em site oficial, foi realizada consulta da Certidão da empresa, sendo comprovada a 
regularidade perante aos Débitos Trabalhistas. A certidão atualizada será anexada a este Portal de Compras BNC.
14/07/2023 14:37:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estando as empresas AROMA PAES E DOCES LTDA.; HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA. e R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI declaradas HABILITADAS.
14/07/2023 14:52:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias úteis  contar desta data, para apresentação de amostra dos itens 01, 02, 03, 04 e 06, 
conforme item 19 do edital.
14/07/2023 14:52:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA. para os itens 01, 02 e 03.
14/07/2023 14:53:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI para o item 04.
14/07/2023 14:54:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
AROMA PAES E DOCES LTDA. para o item 06.
14/07/2023 14:56:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está encerrada a sessão.
25/07/2023 13:56:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados.
25/07/2023 13:58:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que nesta data ocorreu a sessão de análise das amostras apresentadas pelas empresas classificadas em primeiro lugar.
25/07/2023 14:05:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
A amostra do item 2 (pão tipo bisnaguinha) foi REPROVADA por não conter na lista de ingredientes ovos e leite, conforme solicita o 
termo de referência do edital.
25/07/2023 14:05:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os demais itens foram APROVADOS.
25/07/2023 14:09:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da desclassificação da empresa HOSANA para o item 02, solicitamos a apresentação de amostra do referido item para a 
empresa classificada em segundo lugar, RA DISTRIBUIDORA, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta data.
25/07/2023 14:10:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O relatório de análise de amostras ficará disponível nesta plataforma. 
07/08/2023 15:11:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes, reabrimos a sessão.
07/08/2023 15:11:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, informamos que o resultado da 2ª Análise das Amostras já está disponível no site da BNC em “arquivos” (no mesmo 
campo em que ficam disponíveis o arquivo do edital e os comunicados do pregão).
07/08/2023 15:12:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, foram declaradas VENCEDORAS as empresas: AROMA PÃES E DOCES LTDA, HOSANA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA e R.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME.
07/08/2023 15:12:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo este o resultado do presente certame, a(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do PREGOEIRO poderá(ão) fazê-lo no 
prazo de 15 (quinze) minutos.
07/08/2023 15:29:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mediante ausência de interesse na interposição de recurso, o processo será ADJUDICADO e encaminhado à autoridade competente 
para posterior decisão sobre a homologação.
07/08/2023 15:30:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos, tenham uma boa tarde!

2 de 10Gerado em: 07/08/2023 15:30:30

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 HOSANA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIM

 062 24.657.970/0001-22 9,30 6,36 Sim

2 R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI-ME

 071 25.126.626/0001-70 8,99 6,60 3,77 Sim

3 DANIEL DIAS CARVALHO MEI  030 41.195.040/0001-13 8,00 8,00 21,21 Sim

4 AROMA PÃES E DOCES LTDA  144 05.983.877/0001-63 9,50 9,50 18,75 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/07/2023 13:38:02    PUBLICADO    

05/07/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/07/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/07/2023 09:16:51    DISPUTA    

14/07/2023 09:16:51    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 071) 8,99

14/07/2023 09:16:51    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 062)

9,30

14/07/2023 09:16:51    LANCE    AROMA PÃES E DOCES LTDA (PARTICIPANTE 144) 9,50

14/07/2023 09:16:51    LANCE    DANIEL DIAS CARVALHO MEI (PARTICIPANTE 030) 8,00

14/07/2023 09:17:28    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 062)

7,99

14/07/2023 09:18:22    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 071) 7,80

14/07/2023 09:18:35    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 062)

7,70

14/07/2023 09:21:20    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 071) 7,60

14/07/2023 09:21:35    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 062)

7,50

14/07/2023 09:22:20    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 071) 7,30

14/07/2023 09:22:37    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 062)

7,25

14/07/2023 09:23:12    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 071) 6,90

14/07/2023 09:23:25    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 062)

6,80

14/07/2023 09:24:15    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 071) 6,60

14/07/2023 09:24:27    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 062)

6,36

14/07/2023 09:26:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM 
GERAL - EPP
14/07/2023 09:26:52    HABILITAÇÃO    

07/08/2023 15:13:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/08/2023 15:28:13    EM ADJUDICAÇÃO    

07/08/2023 15:30:26    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: PCT
Descrição: PÃO DE FORMA; o pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, é permitido na fabricação do pão 
matéria prima enriquecida com vitaminas e minerais, o pão deverá ter a casca fina, macia e grande quantidade de miolo; isento de 
matéria terrosa e outros tipos de pragas; acondicionado em PACOTE COM 500g; deverá constar em sua embalagem a data de 
fabricação e prazo de validade; em conformidade com as legislações vigentes; o produto deverá ter validade de no mínimo 12 dias a 
contar da data de entrega.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,36 Valor Total: 3.816,00

Marca: KIM Modelo: CONF. EDITAL

3 de 10Gerado em: 07/08/2023 15:30:30

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI-ME

 132 25.126.626/0001-70 8,99 6,60 Sim

2 AROMA PÃES E DOCES LTDA  057 05.983.877/0001-63 8,90 8,90 34,85 Sim

3 DANIEL DIAS CARVALHO MEI  011 41.195.040/0001-13 9,50 9,50 6,74 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

HOSANA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIM

 080 24.657.970/0001-22 9,00 6,58 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/07/2023 13:38:02    PUBLICADO    

05/07/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/07/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/07/2023 09:16:52    DISPUTA    

14/07/2023 09:16:52    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 080)

9,00

14/07/2023 09:16:52    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 132) 8,99

14/07/2023 09:16:52    LANCE    AROMA PÃES E DOCES LTDA (PARTICIPANTE 057) 8,90

14/07/2023 09:16:52    LANCE    DANIEL DIAS CARVALHO MEI (PARTICIPANTE 011) 9,50

14/07/2023 09:17:53    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 080)

8,85

14/07/2023 09:18:36    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 132) 8,80

14/07/2023 09:18:46    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 080)

8,70

14/07/2023 09:21:29    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 132) 8,60

14/07/2023 09:21:47    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 080)

8,50

14/07/2023 09:22:35    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 132) 7,90

14/07/2023 09:22:47    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 080)

7,85

14/07/2023 09:22:57    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 132) 7,25

14/07/2023 09:23:12    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 080)

7,20

14/07/2023 09:23:26    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 132) 6,90

14/07/2023 09:23:42    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 080)

6,70

14/07/2023 09:24:04    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 132) 6,60

14/07/2023 09:24:15    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 080)

6,58

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PCT
Descrição: PÃO TIPO BISNAGUINHA; o pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, em perfeito estado de 
conservação, é permitido na fabricação do pão matéria prima enriquecida com vitaminas e minerais, deve também conter em sua 
composição ovos, gordura vegetal e leite integral; isento de matéria terrosa e outros tipos de pragas; acondicionado em PACOTE 
COM 300g; deverá constar em sua embalagem a data de fabricação e prazo de validade; em conformidade com as legislações 
vigentes; o produto deverá ter validade de no mínimo 15 dias a contar da data de entrega.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,60 Valor Total: 5.280,00

Marca: TENRI Modelo: TENRI

4 de 10Gerado em: 07/08/2023 15:30:30

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



14/07/2023 09:26:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM 
GERAL - EPP
14/07/2023 09:26:53    HABILITAÇÃO    

25/07/2023 14:06:26    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL - EPP desclassificado. Motivo: A amostra 
apresentada não possui ovos e leite, conforme solicita o termo de referência do edital.
25/07/2023 14:06:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
07/08/2023 15:13:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/08/2023 15:28:13    EM ADJUDICAÇÃO    

07/08/2023 15:30:26    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 HOSANA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIM

 052 24.657.970/0001-22 5,60 5,30 Sim

2 R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI-ME

 097 25.126.626/0001-70 7,88 5,36 1,13 Sim

3 AROMA PÃES E DOCES LTDA  115 05.983.877/0001-63 6,00 6,00 11,94 Sim

4 DANIEL DIAS CARVALHO MEI  024 41.195.040/0001-13 7,00 7,00 16,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/07/2023 13:38:02    PUBLICADO    

05/07/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/07/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/07/2023 09:16:52    DISPUTA    

14/07/2023 09:16:52    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 097) 7,88

14/07/2023 09:16:52    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 052)

5,60

14/07/2023 09:16:52    LANCE    AROMA PÃES E DOCES LTDA (PARTICIPANTE 115) 6,00

14/07/2023 09:16:52    LANCE    DANIEL DIAS CARVALHO MEI (PARTICIPANTE 024) 7,00

14/07/2023 09:18:52    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 097) 5,50

14/07/2023 09:19:11    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 052)

5,45

14/07/2023 09:19:42    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 097) 5,44

14/07/2023 09:19:53    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 052)

5,40

14/07/2023 09:21:10    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 097) 5,36

14/07/2023 09:21:25    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 052)

5,30

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PCT
Descrição: PÃO PARA HOT DOG; pacote com no mínimo 4 unidades. 

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 5,30 Valor Total: 18.550,00

Marca: KIM Modelo: CONF. EDITAL 

5 de 10Gerado em: 07/08/2023 15:30:30

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



14/07/2023 09:26:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM 
GERAL - EPP
14/07/2023 09:26:52    HABILITAÇÃO    

07/08/2023 15:13:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/08/2023 15:28:14    EM ADJUDICAÇÃO    

07/08/2023 15:30:27    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI-ME

 074 25.126.626/0001-70 7,88 4,20 Sim

2 HOSANA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIM

 090 24.657.970/0001-22 6,08 4,40 4,76 Sim

3 AROMA PÃES E DOCES LTDA  149 05.983.877/0001-63 6,00 5,97 35,68 Sim

4 DANIEL DIAS CARVALHO MEI  100 41.195.040/0001-13 7,00 7,00 17,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/07/2023 13:38:02    PUBLICADO    

05/07/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/07/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/07/2023 09:27:12    DISPUTA    

14/07/2023 09:27:12    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 074) 7,88

14/07/2023 09:27:12    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 090)

6,08

14/07/2023 09:27:12    LANCE    AROMA PÃES E DOCES LTDA (PARTICIPANTE 149) 6,00

14/07/2023 09:27:12    LANCE    DANIEL DIAS CARVALHO MEI (PARTICIPANTE 100) 7,00

14/07/2023 09:27:41    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 090)

5,99

14/07/2023 09:27:49    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 090)

5,98

14/07/2023 09:28:02    LANCE    AROMA PÃES E DOCES LTDA (PARTICIPANTE 149) 5,97

14/07/2023 09:28:07    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 074) 5,60

14/07/2023 09:28:53    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 090)

5,50

14/07/2023 09:31:51    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 074) 5,20

14/07/2023 09:32:08    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 090)

5,15

14/07/2023 09:32:50    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 074) 4,90

14/07/2023 09:33:06    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 090)

4,80

14/07/2023 09:33:41    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 074) 4,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PCT
Descrição: PÃO PARA HAMBÚRGUER; pacote com no mínimo 4 unidades.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,20 Valor Total: 2.520,00

Marca: TENRI Modelo: TENRI

6 de 10Gerado em: 07/08/2023 15:30:30

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



14/07/2023 09:34:00    LANCE    HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL - EPP (PARTICIPANTE 090)

4,40

14/07/2023 09:34:14    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 074) 4,20

14/07/2023 09:37:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
14/07/2023 09:37:13    HABILITAÇÃO    

07/08/2023 15:13:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/08/2023 15:28:15    EM ADJUDICAÇÃO    

07/08/2023 15:30:27    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AROMA PÃES E DOCES LTDA  025 05.983.877/0001-63 0,90 0,90 Sim

2 R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI-ME

 003 25.126.626/0001-70 1,50 1,49 65,56 Sim

3 DANIEL DIAS CARVALHO MEI  017 41.195.040/0001-13 1,50 1,50 0,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/07/2023 13:38:02    PUBLICADO    

05/07/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/07/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/07/2023 09:27:12    DISPUTA    

14/07/2023 09:27:12    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 003) 1,50

14/07/2023 09:27:12    LANCE    AROMA PÃES E DOCES LTDA (PARTICIPANTE 025) 0,90

14/07/2023 09:27:12    LANCE    DANIEL DIAS CARVALHO MEI (PARTICIPANTE 017) 1,50

14/07/2023 09:28:20    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 003) 1,49

14/07/2023 09:37:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AROMA PÃES E DOCES LTDA
14/07/2023 09:37:13    HABILITAÇÃO    

07/08/2023 15:13:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/08/2023 15:28:14    EM ADJUDICAÇÃO    

07/08/2023 15:30:27    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PÃO FRANCÊS - Pão francês - Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico água e sal, pesando 50 gramas a 
unidade, com tolerância de até 10% do peso do produto. O pão deve ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, 
isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Aparência: massa cozida, miolo poroso, leve e 
homogêneo, sem grumos, sabor e odor próprios. Cor: casca amarelada e miolo branco Serão rejeitados o pão queimado ou mal 
assado. O produto deverá ser entregue em embalagem que mantenha sua integridade e suas condições organolépticas e higiênicas 
adequadas. O pão deverá ser produzido no dia da entrega. A entrega devera ser feita na unidade requisitante nos dias e quantidades 
estipulados por este.
Quantidade: 78.040 Valor Unit.: 0,90 Valor Total: 70.236,00

Marca: não se aplica Modelo: 

7 de 10Gerado em: 07/08/2023 15:30:30

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AROMA PÃES E DOCES LTDA  030 05.983.877/0001-63 0,90 0,90 Sim

2 R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI-ME

 099 25.126.626/0001-70 1,50 1,50 66,67 Sim

3 DANIEL DIAS CARVALHO MEI  102 41.195.040/0001-13 3,00 3,00 100,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/07/2023 13:38:02    PUBLICADO    

05/07/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/07/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/07/2023 09:27:12    DISPUTA    

14/07/2023 09:27:12    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 099) 1,50

14/07/2023 09:27:12    LANCE    AROMA PÃES E DOCES LTDA (PARTICIPANTE 030) 0,90

14/07/2023 09:27:12    LANCE    DANIEL DIAS CARVALHO MEI (PARTICIPANTE 102) 3,00

14/07/2023 09:37:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AROMA PÃES E DOCES LTDA
14/07/2023 09:37:13    HABILITAÇÃO    

07/08/2023 15:13:14    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/08/2023 15:28:14    EM ADJUDICAÇÃO    

07/08/2023 15:30:28    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PÃO DE LEITE -  Pão de leite - Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, leite integral, açúcar, margarina, água e 
sal, pesando 50 gramas a unidade, com tolerância de até 10% do peso do produto. O pão deve ser fabricado com matérias-primas 
de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, não podendo apresentar mofo. 
Deverá apresentar formato característico, casca fina, miolo leve, isento de grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. 
Será rejeitado o pão queimado ou mal assado. O produto deverá ser entregue em embalagem que mantenha sua integridade e suas 
condições organolépticas e higiênicas adequadas. O pão deverá ser produzido no dia da entrega. A entrega devera ser feita na 
unidade requisitante nos dias e quantidades estipulados por este. 
Quantidade: 4.300 Valor Unit.: 0,90 Valor Total: 3.870,00

Marca: não se aplica Modelo: 

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDICIR ALVES VASSÃO

8 de 10Gerado em: 07/08/2023 15:30:30

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



_________________________________________________________________________
Técnico Contábil   RUBENS MARIANO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MATHEUS EDUARDO DE PONTES PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   LUCAS FELIPE FERRAZ

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

9 de 10Gerado em: 07/08/2023 15:30:30

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MARJORIE YURI TAMASHIRO

_________________________________________________________________________
Agente Administrativo   VINÍCIUS ISAO USUKI PORTO

10 de 10Gerado em: 07/08/2023 15:30:30

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP


